
Valeur du point d'indice annuel :

1 2 ans 6 mois 3 ans 349 1 635,42 321 1 504,21 Annuel Mensuel
2 2 ans 6 mois 3 ans 376 1 761,95 335 1 569,82 1 213,56 101,13
3 2 ans 6 mois 3 ans 395 1 850,98 351 1 644,79 Annuel Mensuel
4 3 ans 4 ans 416 1 949,39 368 1 724,46 1 245,84 103,82
5 3 ans 4 ans 439 2 057,16 384 1 799,43 1 425,84 118,82
6 3 ans 4 ans 460 2 155,57 395 1 850,98 1 425,84 118,82
7 3 ans 4 ans 484 2 268,04 416 1 949,39 1 425,84 118,82
8 507 2 375,81 447 2 094,65 906,24 75,52

1 1 an 1 546,39 2 ans 466 2 183,69 1 an 2 910,02

2 1 an 6 mois 1 630,74 3 ans 490 2 296,15 2 ans 6 mois 3 153,69

3 1 an 6 mois 1 724,46 3 ans 519 2 432,05 2 ans 6 mois 3 327,08

4 2 ans 6 mois 1 804,12 3 ans 548 2 567,94 2 ans 6 mois 3 542,63

5 3 ans 1 888,47 3 ans 621 2 910,02 3 ans ? 3 739,45

6 3 ans 1 986,87 - 667 3 125,58 - 3 847,23

7 3 ans 2 075,91

8 3 ans 6 mois 2 188,37

9 3 ans 6 mois 2 300,84

10 3 ans 6 mois 2 436,73

11 - 2 572,63

1 1 an 1 827,55 2 ans 590 2 764,75 2 ans 3 256,79

2 1 an 2 066,54 2 ans 624 2 924,08 2 ans 3 444,23

3 2 ans 2 099,34 2 ans 6 mois 668 3 130,26 2 ans 6 mois 3 631,67

4 2 ans 2 160,26 2 ans 6 mois 715 3 350,51 - 3 889,40

5 2 ans 6 mois 2 230,55 3 ans 763 3 575,44 Spécial -

6 3 ans 2 305,52 3 ans ? 806 3 776,94

7 3 ans 2 432,05 - 821 3 847,23

8 3 ans 6 mois 2 610,12

9 4 ans 2 764,75

10 4 ans 2 947,51

11 - 3 153,69

1 1 an 450 2 108,71 2 ans 757 3 547,32 2 ans 6 mois 830 3 889,40
2 1 an 498 2 333,64 2 ans 800 3 748,82 3 ans HE-A -
3 2 ans 513 2 403,93 3 ans 830 3 889,40 - HE-B -
4 2 ans 542 2 539,83 - HE-A -
5 2 ans 6 mois 579 2 713,21

6 3 ans 618 2 895,96 Chevrons Indice

7 3 ans 659 3 088,09 HE-A 1 890
8 3 ans 6 mois 710 3 327,08 HE-A 2 925
9 4 ans 757 3 547,32 HE-A 3 972

10 4 ans 800 3 748,82 HE-B 1 972
11 - 830 3 889,40 HE-B 2 1013

HE-B 3 1067

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 an 1 an 1 an 2 ans 3 ans 3 ans 3 ans 3 ans 6 mois 3 ans 6 mois

332 350 371 387 405 431 450 476 506

1 555,76 1 640,11 1 738,52 1 813,49 1 897,84 2 019,68 2 108,71 2 230,55 2 371,13
10 11

4 ans 6 mois -

537 560

2 516,40 2 624,17
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Indice
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Salaire brut mensuel

4 170,56

4 334,57

4 554,82

4 554,82

4 746,94

4 999,99

AE (Adjoint d'Enseignement)
Echelon

673

Agrégéꞏes Agrégéꞏes Hors Classe Agrégéꞏes Cl. Exceptionnelle

Echelon
Durée de 

séjour
Indice

Salaire brut 
mensuel

Durée de 
séjour

Indice
Salaire brut 

mensuel
Durée de 

séjour
Indice

Salaire brut 
mensuel

492

519

557

590

629

390 695

441 735

448 775

461 830

476 HE-A

549

CERTIFIES,  PLP, PEPS, Prof. des Ecoles CER, PLP Hors Classe CER PLP Classe Exceptionnelle

Echelon
Durée de 

séjour
Indice

Salaire brut 
mensuel

Durée de 
séjour

Indice
Salaire brut 

mensuel
Durée de 

séjour
Indice

Salaire brut 
mensuel

424 821

443

467

491

520

330 621

348 673

368 710

385 756

403 798

PEGC, CE, CEEPS CEEPS Hors Classe CEEPS Classe Exceptionnelle

Echelon
Durée de 

séjour
Indice

Salaire brut 
mensuel

Durée de 
séjour

Indice
Salaire brut 

mensuel
Durée de 

séjour
Indice

Salaire brut 
mensuel

ISOE part fixe

ISOE part modulable

6e, 5e, 4e collège et LP

3e collège et LP
1ère année BEP/CAP LP

Seconde de lycée

Jusqu'à la fin 1e, T Lycée, autres LP

Salaire des enseignantꞏes au 1er janvier 2020
56,2323 €

Pas de revalorisation du point d'indice 
depuis le 01/02/2017

Maîtres Auxiliaires

Echelon Choix Ancienneté Indice MAI
Salaire brut 

mensuel Indice MAII
Salaire brut 

mensuel
Calcul du traitement brut mensuel : 

(indice * valeur du point) / 12


